Председателю
Главной аттестационной комиссии
Заведующего МДОУ № 187

Г.Ю.Хмелевой

ХОДАТАЙСТВО

        Прошу рассмотреть в виде исключения вопрос об аттестации на первую квалификационную категорию воспитателя МДОУ «Детский сад № 187» Шиловой Ольги Николаевны, не имеющей высшего педагогического образования.

        Основанием для данного ходатайства является:

1. Высокая результативность в работе по темам: «Современные технологии в художественно-эстетическом развитии детей. Изонить», опыт работы обобщён в 2008 году и представлен на окружном семинаре для педагогов дошкольных учреждений;  «Сенсорное развитие детей через развивающие тренажёры», окружной семинар-практикум, 2010 г.
2. Проведение окружных открытых занятий по социальному миру «Здоровая пища» (2010), по развитию элементарных математических представлений с использованием развивающих игр с привлечением родителей «Путешествие в сказочную страну (2009), демонстрационной площадки системы образования города Архангельска   «Наш друг светофор» (2010).
3. Активное участие с воспитанниками в конкурсах разного уровня: городской конкурс проектных моделей «Приобщение к книге», 2008 г., областной конкурс детского творчества «Волшебное путешествие в лесу», 2009 г., областная выставка декоративно - прикладного творчества «Диво чудное – пасха Красная», 2009 г.
4. Присуждение премии мэра города Архангельска в рамках приоритетного национального проекта «Образование на муниципальном уровне», 2008 г;

5. Использование в воспитательно-образовательной работе здоровьесберегающих технологий, информационно-коммуникационных технологий, развивающих игр Воскобовича, Никитина, Михайловой, технологий, направленных на развитие умственных способностей воспитанников – блоки Дьенеша, палочки Кьюизенера.

6. Выполнение функций наставника молодых педагогов, оказание помощи по вопросам календарного планирования, нетрадиционным формам работы с родителями.
7. Активное участие в оформлении интерьера детского сада, систематическая организация творческих выставок детских работ.
Заведующий МДОУ № 187                                                                  Г.Ю.Хмелева